
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JÁKOBOVY DĚTI (Gn 33,16–34,31) 
Výšiny a hlubiny života 

 

Jákob začal námluvy se světem, a to ho dovedlo ke strachu z lidí, což mělo 

strašlivé následky nejen pro něj samotného, ale ještě mnohem více pro lidi 

kolem něj. Ale nakonec si na tom všem ukážeme velikou Boží lásku, 

věrnost a milosrdenství, které Bůh prokazuje svým vyvoleným. 
 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč musí křesťan zůstat oddělený od světa? 

2. Jak láska k Bohu přemáhá strach z lidí? 

3. Jak nás Boží láska posiluje a drží v těžkých chvílích našeho života? 
 

I. LÁSKA KE SVĚTU 

 Jak se projevuje láska ke světu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Žd 11,4; 1J 3,12; 1S 15,22; Př 15,8, Gn 35,2  
 

II. STRACH Z LIDÍ 

 Proč je strach z lidí tak nebezpečný? 



 

 

 
 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   1K 15,33; 1S 11,1nn 
 



 

 

III. BOŽÍ LÁSKA 

 Jak Boží láska přemáhá naše slabosti? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Gn 49,5–7; Jk 1,18; Ef 1,11; Ez 36,22–25; Tt 2,11; Zj 20,12–15; Zj 3,17–19 
 

  
 

 
   

AKVARISTIKA, AMOK, 

ANTIKVARIÁTY, BETLY, BRACH, 

DUET, ETUJE, GINKO, INJEKCE, 

IONY, IZOLANTY, KARB, KISCH, 

KLOVATINA, KOVO, KÝBL, 

LAKOVAT, LANAŘI, LOTR, MLOK, 

NIOB, OBŘI, OBTISK, OKOL, OKOP, 

OSIDLA, OSMA, PAKT, PLATY, PLŽI, 

SOBI, SOCHA, SYTIČ, ŠKODOLIBOST, 

ŠKUBAN, ŠLOH, ŠMAK, TÁLY, TÝNY, 

URNA, VCHOD, VNAD 

Osmisměrka 

Tajenka Ga ,10 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 8. října 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Úterý 1700 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Keňa: Muslimové kamenují církev i dům pastora 

Pastor Matthew vede malý sbor v severní Keni. Každou neděli, když káže, 

muslimové z okolních domů zasypávají církev kameny. Občas házejí kameny 

i na dům, kde žije on, jeho žena a čtyři děti. Jejich rodina i ostatní křesťané 

ve městě jsou pravidelně diskriminováni, zejména při pohřbech, které jsou 

obvykle společenskou událostí. Pastor Matthew vzpomíná, že se zúčastnil 

pohřbu, kde mu bylo podáváno jídlo a on si sedl ke stolu se skupinou mužů. 

Ostatní muži okamžitě vstali a nechali ho večeřet samotného s tím, že by 

nikdy nejedli s „pohanem“. Navzdory ostrakizaci a útokům pastor Matthew 

vytrvale pokračuje ve své službě, mimo jiné pomáhá překládat Bibli do 

místního nářečí. Řekl: „Bůh je věrný v tom, že naše osobní potřeby i potřeby 

ve službě zajišťuje zázračným způsobem, který předčí naše očekávání.“ 

 

 
 

Písně:  

Ty jsi Pán (50), Ty jsi Mesiáš (49), Vzdáváme ti chválu (54) 

Vím, že přišel jsi kvůli nám (53) 

Svatý, svatý beránku Boží (45) 

Naplň nás, Pane, milostí (33) 

 

 

Láska nezná strach; dokonalá láska strach zahání, vždyť strach působí 

muka, a kdo se bojí, nedošel dokonalosti v lásce. 

1. Janův 4,18    


